
 
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

Shora uvedená veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s názvem „Systém kvalifikace 

- Elektromontážní práce“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-029020. 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel této veřejné zakázky, zastoupený společností Consult Care s.r.o., tímto 

poskytuje vysvětlení z vlastní iniciativy upřesňující údaje uvedené v zadávací dokumentaci a dále 

odpovědi na dotazy účastníků. 

 

1) Vysvětlení z vlastní iniciativy: 

1.1. El. podpis v e-aukci 

Zadavatel uvádí, že při účasti v elektronické aukci musí odpovědná/kontaktní osoba vlastnit platný el. 

podpis. Podstatou funkce osoby odpovědné za elektronickou aukci, je její oprávnění upravovat v rámci 

elektronické aukce nabídkovou cenu dodavatele. Za tímto účelem je tak nezbytné zajistit, aby šlo o 

osobu oprávněnou dodavatele zavazovat navenek. 

Pokud tak nebude dodavatel v elektronické aukci zastupován přímo statutárním orgánem dodavatele, 

který disponuje oprávněním zavazovat dodavatele na základě zákona, je nutná účast a elektronický 

podpis osoby disponující tímto oprávněním na základě zmocnění dodavatelem. Její zmocnění musí být 

v takovém případě prokázáno předložením plné moci. Pokud byla tato plná moc předložena již v žádosti 

o zařazení do Systému kvalifikace, nemusí být v nabídce předkládána znovu. 

1.2. Uvedení části VZ v krycím listu 

Zadavatel dále upřesňuje, že tato veřejná zakázka je rozdělena na 11 částí (regionů). Dodavatel do 

krycího listu uvede část veřejné zakázky a region dle odst. 2.7 zadávací dokumentace, kde jsou 

jednotlivé části zakázky identifikovány. 

  

 

Zadavatel: 

 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

„ ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE – STAVBY MALÉHO ROZSAHU, SNK, BO NA ZAŘÍZENÍ NN S 

PŘIPOJENÍM NA VENKOVNÍ VEDENÍ V OBDOBÍ 2022 – 2024“ 

 



 
  
 

 

2 

 
 

1.3. Předložení bankovní záruky za řádné plnění smlouvy 

Zadavatel k předložení bankovní záruky uvádí, že v souladu s čl. 19 Rámcové dohody jsou povinni 

sjednat si bankovní záruku za řádné plnění smlouvy dodavatelé, se kterými bude uzavřena Rámcová 

dohoda. Jelikož se bude pro každou část veřejné zakázky uzavírat samostatná Rámcová dohoda a 

povinnost sjednat si bankovní záruku vyplývá z každé takové uzavřené Rámcové dohody, předloží 

dodavatel samostatnou bankovní záruku pro každou část veřejné zakázky, pro kterou uzavře 

Rámcovou dohodu. Příklad: pokud bude dodavatel podávat nabídku na 3 regiony, pak předloží pro 

každý region samostatnou bankovní záruku po 500 tis. Kč. (tedy 3 x 500 tis. Kč). 

Zadavatel dále potvrzuje, že trvá na požadavku na doložení bankovní záruky do 20 dnů po podpisu 

Rámcové dohody. Dodavatel si může tyto podmínky předjednat s bankou. Zadavatel v tuto chvíli není 

schopen dostatečně přesně predikovat, kdy budou Rámcové dohody uzavřeny. Pokud by dodavatel 

nedokázal termínově reagovat na doložení bankovní záruky do 20 dnů po uzavření Rámcové dohody, 

doporučuje zadavatel využít možnost složení odpovídající finanční částky na účet zadavatele. Následně 

po zajištění bankovní záruky lze na základě doložení záruční listiny k této bankovní záruce požádat o 

vrácení složené částky. 

 

1.4. Bližší informace k programu euroCALC 

Zadavatel uvádí bližší informace k verzi euroCALC 2020/12d. Tato verze je pouze v testovacím prostředí 

euroCALC a slouží ke školení projektantů a k testování aplikace. V této verzi negarantujeme správné 

nastavení normohodin a bázových cen. V produkčním prostředí euroCALC je v současné době platná 

verze normové základny 2020/07b, která je nastavena na současnou cenovou bázi roku 2017. Pro 

relevantní nabídku zadavatel v rámci zadávací dokumentace poskytl všem účastníkům vzorové 

rozpočty – přílohy 29 Rámcové dohody a zároveň i databáze euroCALC – příloha 5 i a další potřebné 

podklady, které tvoří další přílohy č. 5. Výše zmíněné podklady již odpovídají verzi EMP 2022+, která 

bude funkční v produkčním prostředí euroCALC po dobu trvání Rámcové dohody. Z důvodu rovného 

zacházení, kdy někteří uchazeči nemají přístupy do rozpočtovacích programů EG.D, musel zadavatel 

zvolit zveřejnění databáze v excelu a poskytl ukázkové rozpočty. Tyto rozpočty zahrnují srovnání 

současné báze z Toms DES a nové báze z nového rozpočtovacího programu euroCALC a měly by být 

dostačující pro stanovení cenové nabídky. Zadavatel zmiňuje, že euroCALC používá místo termínu 

normová základna pojem cenová úroveň. Zadavatel garantuje, že zveřejněné informace v přílohách 5 

budou nastaveny pro rozpočty staveb realizovaných od 1. 1. 2022 a zároveň bude jednoznačně 

stanovena verze normové základny. Případné aktualizace normové základny budou realizovány ve 

smyslu článků 12.10. a 12.11. Rámcové dohody. 

1.5. Materiál M06 – konečná fakturace 

V příloze 5 I Rozpočtové položky euroCALC v záhlaví listů ZMP montážní a ZMP zemní je uvedeno, že 

sloupec Materiál M6 je nesoutěžený, započítává se do výkonu zhotovitele stavby. Zadavatel tímto 

doplňuje potup při konečné fakturaci a to tak, že způsob vykazování a fakturace se nemění, pouze na 

příslušné objednávce se u majetkové třídy nově zobrazí cena, která bude odpovídat výkonům práce a 

mechanizace (s přirážkou zhotovitele) a samostatně cena vlastního materiálu dodávaného 



 
  
 

 

3 

 
 

zhotovitelem (bez přirážky zhotovitele). Firmy nadále nebudou dokládat fakturu za zabudovaný vlastní 

materiál. Použitý vlastní materiál je zahrnutý v rozpočtu stavby a cena materiálu je platná pro daný 

rok, je dána rozpočtovou normou a počítá se s každoroční aktualizací. Případné rozdíly u víceprací nebo 

méněprací budou zohledněny v dodatkovém rozpočtu, který bude odpovídat požadavkům objednatele 

a bude odsouhlasen. 

1.6. Upřesňující informace ke způsobu podání nabídky 

Zadavatel uvádí, že dodavatel nemá povinnost podat nabídku do všech částí, do kterých se kvalifikoval 

v rámci systému kvalifikace. Zadavatel upozorňuje, že dodavatel nemůže podat nabídku do více částí 

(popř. do jiných částí), než do kterých se kvalifikoval v rámci systému kvalifikace. Zadavatel dále 

upřesňuje, že v případě, že se dodavatel prokvalifikoval do kategorie 1 (do odpovídajících části, popř. 

částí VZ dle jednotlivých regionů), popř. i do kategorie 2 (do odpovídajících části, popř. částí VZ dle 

jednotlivých regionů), jejíž součástí jsou Plánované stavby, BO a i SNK, tak dodavatel musí podat 

nabídku jak na Plánované stavby, tak BO a i na SNK. Dodavatel musí vyplnit kompletně nabídkový list.  

Zadavatel dále upřesňuje formu podání nabídky. Nabídku lze podat jako jeden podepsaný pdf 

dokument, nebo jako zip více dokumentů. Tuto možnost nechává zadavatel zcela na vůli dodavatele 

1.7. E-aukce 

Dále zadavatel uvádí bližší informace k e-aukci: 

Zadavatel předně uvádí, že přesný termín e-aukce nelze predikovat, neboť tento termín bude záviset 

zejména na počtu doručených nabídek a dále na tom, v jakém stavu budou doručené nabídky (od toho 

se bude odvíjet náročnost posuzování nabídek). Zadavatel předpokládá konání testovacích aukcí v 

termínu od cca 10. 5. 2021. 

Zadavatel však v zadávací dokumentaci garantoval, že konkrétní termín e-aukce bude oznámen min. 2 

pracovní dny před konáním aukce. 

Zkušební provoz pro zorientování se v prostřední e-aukce bude umožněn v řádech hodin v průběhu 

jednoho dne. 

 

2) Žádosti o vysvětlení: 

Žádost o vysvětlení č. 1 (citace) 

 

Dobrý den, 

žádám Vás o radu ohledně podání nabídky do tohoto výběrového řízení - my máme poddodavatele 

firmu na geodetické práce a máme s nimi RS (v příloze) kterou jsem již poslala ke kvalifikaci ( kvalifikaci 

jsme prošli do dvou regionů Písek, Tábor na  5 částí) v zadávací dokumentaci pro podání nabídek je 

odstavec 11.4 ( v příloze) kde požadujete písemný závazek jiné osoby....jde mi o to, jestli je všeobecná 

RS dostačující, nebo musí být RS ke každé konkrétní části.  

 



 
  
 

 

4 

 
 

Pozn. zadavatele: Součástí této žádosti jsou také přílohy, které však s ohledem na svůj obsah (osobní 

údaje) nebudou v rámci tohoto vysvětlení uveřejněny. 

 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení č. 1: 

V souladu s čl. 11.3 Zadávací dokumentace a také informacemi uvedenými ve Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1 ze dne 9. 4. 2021 zadavatel opakovaně uvádí, že písemný závazek jiné osoby je 

povinen do nabídky předkládat pouze ten dodavatel, který tento nepředložil již v žádosti o zařazení (tj. 

v žádosti o zařazení předložil namísto písemného závazku čestné prohlášení o poddodavatelích).  

Konkrétní písemný závazek, který byl dodavatelem předložen v žádosti o zařazení a byl zadavatelem 

uznán pro prokázání kvalifikace, je dostačující i v této fázi systému kvalifikace. V případě, že bude 

dodavatel vybrán k uzavření rámcové dohody, bude zadavatelem vyzván k předložení originálu či 

ověřené kopie tohoto písemného závazku.  

Pro zadavatele je tak dostačující obecný písemný závazek, který zavazuje jinou osobu, tj. 

poddodavatele k provádění konkrétních činností pro dodavatele. Není třeba předkládat samostatný 

písemný závazek ke každé konkrétní části, do které dodavatel podává svoji nabídku. 

 

3) Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel tímto upravuje lhůtu pro podání nabídek. Původní lhůta pro podání nabídek byla stanovena 

na 20. 4. 2021 do 10:00 hodin. 

 

Nová lhůta pro podání nabídek:  20. 4. 2021 do 12:00 hodin 

 

 

V Praze dne 16. 4. 2021 

 

Consult Care s.r.o. 


